
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072900230

230

Nº 143, sexta-feira, 29 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-00003

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim /PA realizará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-00003, do tipo menor preço global, sob a forma
de execução indireta, no regime de empreitada por preço unitário. OBJETO: RE V I T A L I Z AÇ ÃO
DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM NOS TERMOS DO CONVÊNIO Nº
65/2022 CELEBRADO ENTRE O ESTADO DO PARÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE
PÚBLICA E A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM. A sessão pública terá
início no dia 17/08/2022 as 08:00h na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação
- CPL, situada na Av. Dr. Lauro Sodré, nº 206, Centro, São Domingos do Capim/PA, CEP:
68.635-000, O edital poderá ser consultado através do
sitehttps://saodomingosdocapim.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/,
https://www.tcm.pa.gov.br/ e Setor de Licitações: Av. Dr. Lauro Sodré, nº 206, Centro, São
Domingos do Capim/PA, CEP: 68.635-000, horário 08:00hs às 12:00hs,
licitacaosdc2022@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-00004

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim /PA realizará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-00004, do tipo menor preço global, sob a forma
de execução indireta, no regime de empreitada por preço unitário. OBJETO: REC U P E R AÇ ÃO
DE UM TRECHO DA ORLA MUNICIPAL E CONSTRUÇÃO DO TRAPICHE MUNICIPAL DE SÃO
DOMINGOS DO CAPIM/PA NOS TERMOS DO CONVÊNIO Nº 225/2022 CELEBRADO ENTRE O
ESTADO DO PARÁ, POR MEIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS - SEDOP E O MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, ATRAVÉS DA
PREFEITURA MUNICIPAL. A sessão pública terá início no dia 17/08/2022 as 14:00h na sala de
reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Av. Dr. Lauro Sodré, nº 206,
Centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68.635-000, O edital poderá ser consultado
através do site https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/,
https://www.tcm.pa.gov.br/ e Setor de Licitações: Av. Dr. Lauro Sodré, nº 206, Centro, São
Domingos do Capim/PA, CEP: 68.635-000, horário 08:00hs às 12:00hs,
licitacaosdc2022@gmail.com.

MARIA JOSÉ BASTOS DO AMARAL
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022/PMSFX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU-PARA, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público o Edital da TOMADA DE PREÇOS Nº
010/2022/PMSFX., objetivando a CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PROPA-GANDA, para a
prestação de serviços de publicidade, compreendendo o conjunto de atividades realizadas
integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a
concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução
externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de divulgação, com o
intuito de atender ao princípio da publicidade e ao direito à informação, de difundir ideias,
princípios, iniciativas ou instituições ou de informar o público em geral. Data de
recebimento dos envelopes nºs. 1, 2, 3 e 4. dia 02/09/2022 às 10h00min, na Sala de
Reuniões do Departamento de Licitações, Informações Gerais: O edital está disponível na
CPL, na Avenida 22 de março, nº 915, centro, São Felix do Xingu-Pará, das 08:00hs às
12:00hs e também pelo e-mail: licitacao.pmsfx@gmail.com, bem como no site do TCM, no
endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitações/. São Felix do Xingu-Pará, 26 de julho de
2022. Luiz Ozeneia dos Santos -Presidente da CPL.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico Srp Nº. 9/2022-022 - Prazo De Vigência: 27.07.2022 A 31.12.2022.
Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Medicamentos
Hospitalares, Farmácia Básica E Suplementos Nutritivos. Dotação Orçamentaria: 2.053.
Fundo Municipal De Saúde, Cnpj: 21.986.531/0001-75, Contratadas: 3md Distribuidora De
Medicamentos Ltda - Me, Cnpj: 29.043.834/0001-66, Ct N. 20220293, Valor: 3.920,00;
Brasil Med Dist. De Medicamentos Eireli, Cnpj: 04.439.126/0001-18, Ct N. 20220294, Valor:
66.040,50; Distribuidora Ômega Ltda, Cnpj: 11.187.037/0001-97, Ct N. 20220295, Valor:
34.490,00; Jcs De Souza Comércio Eireli, Cnpj: 14.200.301/0001-73, Ct N. 20220296, Valor:
103.190,00; Ahcor Com. De Prod. Odontológicos Ltda - Me, Cnpj: 37.556.213/0001-04, Ct
N. 20220297, Valor: 700.00; Distribuidora Vida Ltda, Cnpj: 03.460.198/0001-84, Ct N.
20220298, Valor: 9.840,00; Hiperfar Mat. Hosp.E Medicamentos Ltda - Epp, Cnpj:
36.028.477/0001-22, Ct N. 20220299, Valor: 4.632,00; L Ferreira Da Costa Dist. De
Medicamentos - Me, Cnpj: 35.250.918/0001-73, Ct N. 20220300, Valor: 70.463,00; Proativa
Hospitalar Eireli, Cnpj: 27.656.480/0001-08, Ct N. 20220301, Valor: 4.000,00; D L Hospitalar
Ltda, Cnpj: 03.602.727/0001-37, Ct N. 20220302, Valor: 4.490,00. São Geraldo Do Araguaia
- Pa, 27 De Julho De 2022, Ordenador (A) De Despesas, Lenice Lage Costa Ferreira

Pregão Eletrônico Srp Nº. 9/2022-022 - Prazo De Vigência: 28.07.2022 A 31.12.2022.
Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Medicamentos
Hospitalares, Farmácia Básica E Suplementos Nutritivos. Dotação Orçamentaria: 2.061.
Fundo Municipal De Saúde, Cnpj: 21.986.531/0001-75, Contratadas: Ahcor Com. De Prod.
Odontológicos Ltda - Me, Cnpj: 37.556.213/0001-04, Ct N. 20220303, Valor: 748,51;
Distribuidora Ômega Ltda, Cnpj: 11.187.037/0001-97, Ct N. 20220304, Valor: 14.103,13; Jcs
De Souza Comércio Eireli, Cnpj: 14.200.301/0001-73, Ct N. 20220305, Valor: 621.508,20;
Brasil Med Dist. De Medicamentos Eireli, Cnpj: 04.439.126/0001-18, Ct N. 20220306, Valor:
223.779,14; Distribuidora Vida Ltda, Cnpj: 03.460.198/0001-84, Ct N. 20220307, Valor:
53.100,00; Hiperfar Mat. Hosp.E Medicamentos Ltda - Epp, Cnpj: 36.028.477/0001-22, Ct N.
20220308, Valor: 4.085,50; L Ferreira Da Costa Dist. De Medicamentos - Me, Cnpj:
35.250.918/0001-73, Ct N. 20220309, Valor: 3.491,50; D L Hospitalar Ltda, Cnpj:
03.602.727/0001-37, Ct N. 20220310, Valor: 15.715,00. São Geraldo Do Araguaia - Pa, 28
De Julho De 2022, Ordenador (A) De Despesas, Lenice Lage Costa Ferreira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 38/2022

O Município de São Miguel do Guamá-PA, torna publico a prorrogação do
Pregão Eletrônico SRP nº 038/2022 cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL
(GÁS OXIGÊNIO E AR COMPRIMIDO), OBJETIVANDO ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL
MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, pelo princípio da conveniência e da
oportunidade. A nova data da sessão de recebimento das propostas, análise e julgamento
será em 05/08/2022 às 14:00 horas, por meio do endereço eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br , UASG: 980551, Edital e anexos:
https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal TCM/PA, Email CPL:
smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, centro,
horário de 08:00 Às 12:00hs.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20220151; ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-025FMS; CONTRATANTE;
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADO: RENARA VITORIA CARVALHO DA SILVA;
OBJETO: Prestação de serviços de Psicologia para atender as estratégias de saúde na
família no NASF da secretaria Municipal de Saúde; VALOR TOTAL: R$ 14.449,32;
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 1202.103010150.2.058, Classificação
econômica 3.3.90.35.00, Subelemento 3.3.90.35.99; VIGÊNCIA: de 21 de julho de 2022 a 31
de dezembro de 2022; DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2022

CONTRATO Nº: 20220152; ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-026FMS; CONTRATANTE;
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADO: JIM REETHER ESPINOZA HUAYANAY; OBJETO:
Prestação de serviços médicos cirurgião plantonista para atender as necessidades do
Hospital Municipal; VALOR TOTAL: R$ 408.000,00; PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício
2022 Atividade 1202.103020151.2.065, Classificação econômica 3.3.90.35.00, Subelemento
3.3.90.35.99; VIGÊNCIA: de 27 de julho de 2022 a 31 de dezembro de 2022; DATA DA
ASSINATURA: 27 de julho de 2022

CONTRATO Nº: 20220154; ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 003/2022;
CONTRATANTE; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADO: EXEMPLARMED COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos de
Farmácia Básica para atender o Fundo Municipal de Saúde de Senador José Porfírio; VALOR
TOTAL: R$ 29.312,00; PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade
1202.103010150.2.056, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.38;
Exercício 2022 Atividade 1202.103030153.2.069, Classificação econômica 3.3.90.30.00,
Subelemento 3.3.90.30.38; VIGÊNCIA: de 26 de julho de 2022 a 31 de dezembro de 2022;
DATA DA ASSINATURA: 26 de julho de 2022

CONTRATO Nº: 20220155; ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 003/2022;
CONTRATANTE; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADO: R F BARILE LTDA; OBJETO:
Aquisição parcelada de medicamentos de Farmácia Básica, Injetáveis, Psicotrópicos e
Material de Laboratório para atender o Fundo Municipal de Saúde de Senador José
Porfírio; VALOR TOTAL: R$ 33.443,72; PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 At i v i d a d e
1202.103010150.2.056, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.37 e
Subelemento 3.3.90.30.38; Exercício 2022 Atividade 1202.103030153.2.069, Classificação
econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.38; Exercício 2022 Atividade
1202.103020151.2.064, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.37 e
Subelemento 3.3.90.30.48; Exercício 2022 Atividade 1202.103020151.2.065, Classificação
econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.37 e Subelemento 3.3.90.30.48; Exercício
2022 Atividade 1202.103020151.2.066, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento
3.3.90.30.35; VIGÊNCIA: de 27 de julho de 2022 a 31 de dezembro de 2022; DATA DA
ASSINATURA: 27 de julho de 2022

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2022-025FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Senador José Porfírio ratifica o processo de
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-025FMS; OBJETO: Prestação de serviços de Psicologia para
atender as estratégias de saúde na família no NASF da secretaria Municipal de Saúde;
CONTRATADO: RENARA VITORIA CARVALHO DA SILVA no VALOR: R$ 14.449,32; SENADOR
JOSÉ PORFÍRIO, 21 de julho de 2022.

LUANA TAIS DE JESUS SANTOS PEDROSA
Secretária

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2022-026FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Senador José Porfírio ratifica o processo de
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-026FMS; OBJETO: Prestação de serviços médicos cirurgião
plantonista para atender as necessidades do Hospital Municipal; CONTRATADO: JIM
REETHER ESPINOZA HUAYANAY no VALOR: R$ 408.000,00; SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, 27 de
julho de 2022.

LUANA TAIS DE JESUS SANTOS PEDROSA
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: Nº: 20220148; ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-024FMAS; CONTR AT A N T E :
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; CONTRATADO: RENARA VITORIA CARVALHO
DA SILVA; OBJETO: Prestação de serviços de Psicologia para o Centro de Referência de
Assistência Social (CRAS), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho
e Promoção Social; VALOR TOTAL: R$ 13.500,00; PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022
Atividade 2.083; VIGÊNCIA: 20 de Julho de 2022 a 31 de Dezembro de 2022; DATA DA
ASSINATURA: 20 de Julho de 2022.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2022-024FMAS

O Fundo Municipal de Assistência Social de Senador José Porfírio ratifica o
processo de INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-024FMAS; OBJETO: Prestação de serviços de
Psicologia para o Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), atendendo as
necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social; CONTRAT A D O :
RENARA VITORIA CARVALHO DA SILVA no VALOR: R$ 13.500,00; SENADOR JOSÉ PORFÍR I O,
20 de julho de 2022

LEILIANE LIMA DE JESUS.
Secretária Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº20220518, ORIGEM: PREGÃO Nº 043/2022, CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOURE, CONTRATADA(O): BORRACHARIA E AUTO PECAS MARAJO LTDA,
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção e
conservação de veículos leves e pesados, para atender às necessidades das secretarias da
Secretaria Municipal de Administração de Soure/PA. VALOR TOTAL: R$ 122.015,00 (cento e
vinte e dois mil, quinze reais), VIGÊNCIA: 26 de Julho de 2022 a 31 de Dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA: 26 de Julho de 2022.

CONTRATO Nº20220519, ORIGEM: PREGÃO Nº 043/2022, CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATADA(O): BORRACHARIA E AUTO PECAS MARAJO LTDA,
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção e
conservação de veículos leves e pesados, para atender às necessidades da secretaria
municipal de educação de Soure/PA. VALOR TOTAL: R$ 61.007,50 (sessenta e um mil, sete
reais e cinquenta centavos), VIGÊNCIA: 26 de Julho de 2022 a 31 de Dezembro de 2022,
DATA DA ASSINATURA: 26 de Julho de 2022.


